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REPUBLIKA E SHQIPERISIS
BASHKIA MALISI & MADHE

KESHILLI
Nr.2 's%o/pmr Koplik mé: O /Y /2025
|
VENDIM

Nr 29 daté 0370972025
Késhilli Bashkiak Malési e Madhe n& mbledhjen e tij t& datés 03.09.2025, mbeshtetur né aktin
normativ nr 3 dat¢ 15.03.2020 neni 5,n¢ mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015.”Pér vetéqeverisjen
vendore™neni 9 pika 1.7/a,€ Ligjit 94/2022” PER TITUIT E NDERIT DHE TITUJT VENDORE Ti:
NDERIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE™ neni 9 pika 1.
VKM Nr.861 daté 10.12.2014 Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin ¢

komisioneve pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendor t& nderit né Republikén e Shqipérisé.

VENDOSI

T’i akordojé titullin “Qytetar Nderi ”Z. Fadil Mem Smajlaj me motivacionin;

“Pér punén dhe pérkushtimin e tij si nj¢ qytetaré bashkékohorg, si ekonomist me pérvojé dhe
drejtues i dalluar né shumé institucione vendore e geverisjes géndrore kryesisht né Postat
Shqiptare. Botues e pérgues i traditave e vlerave té larta malésore e intelektuale duke lartésuar
kurdoheré trevén toné Malési e Madhe e mé gjéré®.

1. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Shérbimeve t& Brendshme.
2. Ky vendim hyn né fugi ménjeherég

KRYETAR

llir Halaj_47~—

SEKRETAR s | AE
Emitjan Hasmujaj Q///é é/%
Miratuar me 03.0972025
VotaPro 28
Vota Kunder 0 \w
Vota Abstenim 0 \o,
Zbardhur me daté 04.09.2025 X,

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail. com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE

Nr, 9320 prot Koplik mé: ¢ /X /2025

Késhillit t&€ Bashkisé Malési e Madhe
Propozim pér dhénie titulli “ Qytetaré Nderi “ i Bashkisé Malési e
__Madhe z. Fadil Mem Smajlaj -

C UFADIL SMAJLAY
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Fadil Smajlaj ka lindur me 15 maj 1952 né fshatin Gruemiré té& Njésisé Administrative

- Gruemirg, Bashkia Malési e Madhe ku ka mbaruar edhe arsimin 7 vjecaré. Né vitet
1967-1971 ka mbaruar arsimin e mesém dhe né vitet 1971-1975 Arsimin e Larté né
Fakultetin Ekonomik né Tiran&. Po né kété vit me mbarimin e universitetit dérgohet né
PTT Puké si ekonomist. Duke paré rezultatet e larta né puné merret né DPTT Tirané
dhe si i mbarsur me profesionalizmin dhe pérvojén e tij mbé&shtet ngritien e PTT n&
Tropojé, Mirdite, Peshkopi, Burrel etj. Nga viti 1983 angazhimi i tij ka géné né funksione
té ndrushme brenda Postave Shqiptare deri edhe né rang Drejtori i Pérgjithshém detyra
té cilat i ka kryer mé& s& miri e me profesionalizém, ndérshméri e pérkushtim. Pas
ndérprerjes sé punés (me kérkesén e tij) mé 19 Shkurt 1998 bashké&punon me UNMIK
pér ndértimin e funksionimin e Postave né Kosové pas fitores mbi pushtuesit serb (edhe
pse né debate t& vazhdueshme me strukturat e UNMIK) ai nxjerré 15 Mars 2000
emetimin e pullés sé& paré né Kosové. Pas strukturimit t& Postave né Kosové ai kthehet
né Postat Shqiptare né funksione t& ndryshme deri né vitin 2017 kohé kur del né
pension. Njé vit mé paré (2024) boton librin me pérmbaijtje historike té postave
Shqiptare: "Gjurmé té Postés né Trojet Shqjiptare 1800-1944",

Pér gjitha sa thamé mé larté i propozohet Keéshillit Bashkiak Malési e Madhe ti jepet
titulli *“ Qytetaré Nderi “ i Bashkisé Malési e Madhe me
motivacion:

"Pér punén dhe pérkushtimin e tij si njé qytetaré bashkékohoré, si ekonomist me
pérvojé dhe drejtues i dalluar né shumé institucione vendore e qeverisjes géndrore
kryesisht né Postat Shqiptare. Botues e pérgues i traditave e vierave {6 larta malésore e
intelektuale duke lartésuar kurdoheré trevén toné Malési e Madhe e'mé gjere".
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